
 
 

 

   TAMPEREEN KAUPUNKI 
 

PELTOLAMMI. VAAHTERAKUJA 1-9 ASEMAKAAVA  
Asemakaava nro 8608 
Diaarinumero: TRE:4624/10.02.01/2015, pvm 30.6.2015 
 

ASEMAKAAVAMUUTOKSEN SELOSTUS 
7.11.2016 ja tark. 6.2.2017 sekä 10.4.2017 
 

 
 
 

 

 
 
PELTOLAMMI. VAAHTERAKUJA 1-9 ASEMAKAAVA.  
ASEMAKAAVA NRO 8608 

Asemakaavan muutoksen selostus, joka koskee 7.11.2016 ja 
6.2.12017 sekä 10.4.2017 tarkistettua asemakaavakarttaa nro 8608. 
Asian hyväksyminen kuuluu yhdyskuntalautakunnan toimivaltaan. 
 
 
 



2 
 

TIIVISTELMÄ 

Kaava-alueen sijainti ja luonne  
Suunnittelualue sijaitsee Peltolammin kaupunginosassa noin 5 km 
Tampereen keskustasta etelään, osoitteessa Vaahterakuja 1-9. 
Kaava-muutos koskee korttelin 5954 tonttia 14, joka sijaitsee Pelto-
lamminkadun ja Tilkonmäenpuiston välisellä alueella. Ympäristö on 
pääosin 1960- ja 1970-luvuilla rakentunutta kerrostaloaluetta. Ra-
kennustyypit ovat kolmikerroksinen lamellitalo ja VI–VII-kerroksiset 
tornitalot. Suunnittelualueesta lounaaseen on Peltolammin seurakun-
takeskus. 
Maapohja on Tampereen kaupungin omistuksessa. 
Tontilla 5954-14 ovat v.1967 rakennettu purettavaksi aiottu 3-kerrok-
sinen asuntolarakennus , v.1967 rakennettu 6-kerroksinen asuinra-
kennus, vuonna 1968 rakennetut 5-kerroksinen asuinrakennus ja 6-
kerroksinen asuntolarakennus sekä v.2003 rakennetut kaksi 7-ker-
roksista asuinrakennusta ja kaksi talousrakennusta. Yhteensä ker-
rosala 15 745 k-m². (lähde: Facta- rekisteri).  

Asemakaavan tavoitteet 
Kaavamuutoksen hakija, vuokraoikeuden haltija, on Pirkan Opiske-
lija-asunnot Oy. Kaavamuutoksen hakijan tavoitteena on tontin käy-
tön tehostaminen purkamalla yksi rakennus ja täydennysrakenta-
malla kolme uutta pistetaloa. Tavoitteita toteutetaan lisäämällä tontti-
tehokkuutta ja muuttamalla asuntolarakentamisen merkintä A-26 
asuinkerrostalojen korttelialueeksi AK.  
Tavoitteena on saada Peltolammin asuntoalueen sisälle uusia asun-
toja, jotka mahdollistavat muuttamisen alueen sisällä. Alueen arvote-
kijöiden säilyminen uudisrakentamisen yhteydessä on haasteellista. 

Asemakaavaprosessin vaiheet 
Aloitusvaihe 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja valmisteluaineistoa kuulutet-
tiin nähtäville 28.1. - 18.2.2016 sekä lähetettiin tiedoksi osallisille. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatiin 5 viranomaiskom-
menttia.  
Kaupungin kiinteistötoimi muistutti, että kaavan hyväksymisen jäl-
keen tulee tehtäväksi kaavan mukainen vuokrasopimuksen päivitys.  
Kaupungin ympäristönsuojelu kiinnitti huomiota liito-oravan elinym-
päristön ja s-1 merkinnän säilymiseen. Alueella on tärkeää puustoa. 
Yleiskaavoitus esitti, että asemakaavan vaikutuksena tulee arvioida 
olevan rakennuskannan purkamisesta ja uudisrakentamisesta aiheu-
tuvat vaikutukset alueen rakennetun ympäristön arvoihin ja alkupe-
räisyyden säilymiseen.  
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Maakuntamuseo esitti, että alueella korttelirakenne ja viherympäristö 
tulee pyrkiä säilyttämään. Tarvittavat muutokset ja lisäykset tulee so-
vittaa alueen alkuperäiseen luonteeseen. Koko Peltolammin alueella 
tulisi lisäksi huomioida kaupunkirakenteellinen kokonaisuus sekä ra-
kennusten ja lähiympäristön ominaispiirteet. Hanke ei edellytä uusia 
lisäselvityksiä. Suunnitelma poikkeaa Peltolammin yleissuunnitel-
masta esittäessään täydennysrakentamista ja korvaamalla pitkä kol-
mikerroksinen lamellitalo pistetaloilla.  
Hulevesiasiantuntija Pekka Heinonen kommentoi, että hulevesiselvi-
tys on jo laadittu. 
Kommentit kokonaisuudessaan liitetään asiakirjoihin. 

Valmisteluvaihe 
Asemakaavaluonnos liiteaineistoineen kuulutettiin nähtäville 10.11.-
1.12.2016. 
Luonnoksesta saatiin 2 kommenttia eikä yhtään yksityisten mielipi-
dettä. 
Maakuntamuseo esitti, että kaavasuunnittelua tulisi kehittää Pelto-
lammin yleissuunnitelman mukaan. Selostusta tulee korjata maakun-
takaavan osalta. Esitetty kaavaratkaisu on ongelmallinen erityisesti 
sen vuoksi että 3-kerroksinen lamellitalo aiotaan purkaa. Lisäksi pis-
tetalon rakentaminen seurakuntatalon viereen saattaa vaikuttaa sen 
näkymiin ja kaupunkikuvalliseen asemaan. Edellytetään viitesuunni-
telmien hiomista. Selostusta on täydennetty. 
Kaupungin ympäristönsuojelu esitti, että länsireunan kevytväylä tulisi 
johtaa muualle kuin pysäköintialueelle. Väylälle on jätetty kaavassa 
reitti pysäköintialueen ohi. 

 Ehdotusvaihe 
Asemakaavaehdotus liiteaineistoineen kuulutettiin nähtäville 23.2.-
9.3.2017. Ehdotuksesta saatiin Pirkanmaan maakuntamuseon lau-
sunto eikä yhtään muistutusta. 
Maakuntamuseon lausunnossa tuli esille, että kolmikerroksisen la-
mellitalon korvaaminen pistetaloilla heikentää mm. alueen kaupunki-
kuvaan liittyviä arvoja. Kaavan rakentamistapaohjeen viitesuunnitel-
mat eivät noudata toisaalla tekstissä esitettyjä periaatteita. Maakun-
tamuseo joutuu valittaen toteamaan, että museon aiemmissa lausun-
noissa tuotuja seikkoja ei ole otettu huomioon. Museo toteaa, että 
kaavaehdotus on ristiriidassa Peltolammin maakunnallisten kulttuu-
riarvojen ja Peltolammin yleissuunnitelman kanssa. Kaavan uudisra-
kentamisen tapaa koskevaa ohjausta tulee vielä kehittää ja vaikutus-
arviointia täydentää.  
Kaavakarttaan lisätään merkintöjä ja määräyksiä rakentamisen laa-
dusta ja vaikutusarviointia täydennetään. 
Lausunnot/kommentit kokonaisuudessaan ovat asemakaavan liit-
teenä. 
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Viranomaisyhteistyö 
Kaavan laatimisen yhteydessä on käyty seuraavia erillisneuvotteluja 
eri viranomaisten ja osallisten kanssa: 
- aloituskokous 27.10.2015. 
- ohjausryhmän kokous 25.10.2016. 

Asemakaava 
Asemakaavan muutoksella lisätään tontin rakennusoikeutta ja mah-
dollistetaan täydennysrakentaminen. Tontilla on olemassa yksi kol-
mekerroksinen lamellitalo ja viisi VI - VII -kerroksista pistetaloa. Kau-
punkikuva muuttuu siltä osin kuin kolmekerroksinen lamellitalo pure-
taan ja kolme pistetaloa rakennetaan tilalle täydentämään tonttia. 
Kävelyn ja pyöräilyn reitin varressa oleva 3-kerroksisten talojen 
nauha muuttuu eteläpäässä talon purun myötä.  

Rakennusoikeuden muutos 
Asemakaava-alueella rakennusoikeus lisääntyy nykyisestään 3254 
k-m2. 

Asemakaavan toteuttaminen 
Asemakaavaa voi alkaa toteuttamaan sen saatua lainvoiman.  

1. PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot 
Asemakaavan muutos koskee: 
Tampereen kaupungin Peltolammin kaupunginosan korttelia 5914 ja 
tonttia 14.  
Asemakaavan muutoksella muodostuvat: 
Tampereen kaupungin Peltolammin kaupunginosan korttelin 5914 
tontit 17 ja 18.  
Kaavan laatija: 
Tampereen kaupunki, kaupunkiympäristön palvelualue, maankäytön 
suunnittelu, projektiarkkitehti Aulikki Graf. 
Diaarinumero:  
TRE: 4624/10.02.01/2015, pvm 30.6.2015 
Vireille tulo:  
28.1.2016 

1.2 Kaava-alueen sijainti ja luonne 
Suunnittelualue sijaitsee Peltolammin kaupunginosassa noin 5 km 
Tampereen keskustasta etelään, osoitteessa Vaahterakuja 1, 3, 5, 7, 
9. Kaavamuutos koskee korttelin 5954 tonttia 14, joka sijaitsee Pelto-
lamminkadun ja Tilkonmäenpuiston välisellä alueella. Ympäristö on 
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pääosin 1960- ja 1970-luvuilla rakentunutta kerrostaloaluetta. Ra-
kennustyypit ovat kolmikerroksinen lamellitalo ja VI–VII-kerroksiset 
tornitalot. Suunnittelualueesta lounaaseen sijaitsee Peltolammin seu-
rakuntakeskus. 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 
Asemakaavan muutos, Peltolammi, Vaahterakuja 1 - 9. 
Tarkoituksena on laatia kaavamuutos, joka mahdollistaa tontilla yh-
den lamellitalon purkamisen, täydennysrakentamisen ja rakennusoi-
keuden lisäyksen. Asemakaavanumero on 8608. 

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
- Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 28.1.2016 
- Palautekooste 20.3.2017 
- Hulevesiselvitys ja -suunnitelma 16.12.2015 
- Asemakaavakartta 10.4.2017  
- Asemakaavan seurantalomake 6.2.2017 
- Asemakaavan havainnepiirros 10.4.2017 
- Yritysvaikutusten arviointilomake 4.11.2016 
- Rakentamistapaohje 10.4.2017 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Alue sijaitsee Peltolammin kaupunginosassa noin 5 km etelään kau-
pungin keskustasta, osoitteessa Vaahterakuja 1, 3, 5, 7 ja 9. Tontin 
omistaa Tampereen kaupunki. Myös naapuritontit ovat Tampereen 
kaupungin omistuksessa. 
 

  
 
Kaavamuutosalue. 
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2.1.2 Luonnonympäristö 

Sijainti maisemarakenteessa; kallio- ja maaperä 
Vallitseva maisematila on pääosin rakennettu metsäinen asuntoalue. 
Kaavamuutosalueen tontin pinnanmuodostus on vaihtelevaa, 
+118.40 - +126.80. Maaperä on kalliota (punainen) ja hiekkamoree-
nia (ruskea). Maanpinta viettää alueen keskelle kohti kevyen liiken-
teen väylää.  

 
Maaperäkarttaote. 

Vesistöt ja vesitalous 
Suunnittelualue on pääosin rakennettu.  
 
Tampereelle on laadittu koko kaupunkia kattava hulevesiselvitys. 
Suunnittelualue sijaitsee Härmälänojan valuma-alueella muodostaen 
sen eteläisen sivuhaaran. Hulevesivirtaamia on viivytettävä ennen 
Härmälänojaan ja Myllyojaan johtamista. Härmälänojassa on ha-
vaittu eroosio-ongelmia kasvaneiden virtaamien vuoksi. Eroosion li-
sääntymisen ehkäisemiseksi hulevesiä on viivytettävä uusilla kiin-
teistöillä ennen Härmälänojaan johtamista. Hulevesien hallintamene-
telmiä voidaan soveltaa myös vanhoilla kiinteistöillä omistajien kiin-
nostuksen mukaan. Myllyojan virtaamat tulevat todennäköisesti kas-
vamaan ja vesiä tulee viivyttää tehokkaasti eroosio-ongelmien vä-
hentämiseksi. 
 
Alueella syntyvät hulevedet tulee viivyttää ja imeyttää katu- ja tontti-
alueilta varatuilla alueilla. Hulevesiselvityksessä on ehdotettu hule-
vesimääräystä hule-9: Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta tulevia hule-
vesiä tulee viivyttää alueella siten, että viivytyspainanteiden, -altai-
den tai -säiliöiden mitoitustilavuuden tulee olla yksi kuutiometri jo-
kaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden 
(1m3/100m2). Viivytyspainanteiden, -altaiden tai s-säiliöiden tulee 
tyhjentyä 12 tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla 
suunniteltu ylivuoto. Ohjausryhmän neuvottelussa 25.10. sovittiin, 
että käytetään merkintää hule-43 (1), joka on sanamuodoltaan täs-
mällisempi. 
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Hulevesien purkureitti. 
 

Kasvillisuus ja eläimistö 
Suunnittelualueen keskellä, Peltolamminkadun varressa ja alueen 
pohjoispuolella on luonnonarvoiltaan monipuoliset ja arvokkaat puus-
ton suojelualueeksi (s-1) merkityt alueet.  Korttelialueen länsipuoli on 
PL-merkinnällä viheralueeksi varattu alue. PL-merkintä tarkoittaa 
tässä luonnontilassa säilytettävää puistoa. Alueella on runsaasti 
puustoa ja puistoalueella on tehty runsaasti liito-oravahavaintoja. 

 
s-1 alue tontilla 14. 
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2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Yhdyskuntarakenne 
Kaava-alueen lähiympäristön rakennukset Peltolamminkadun länsi-
puolella ovat asuinrakennuksia ja Lempääläntien itäpuolella Lakalai-
van alueen yksi- ja kaksikerroksisia teollisuushalleja. 

 
Vaahterakuja, alueen sisääntulotie. 

 
Vasemmalla purettava rakennus ja oikealla v. 1968 valmistunut rakennus. 3-ker-
roksiseen rakennukseen on tehty ranskalaiset parvekkeet, jotka muuttavat merkit-
tävästi alkuperäistä ilmettä. 
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Kaupunkikuva ja alueen rakennuskanta 
Peltolammin asuntoalue on rakennettu pääosin 1960-70-luvuilla. 
Kaupunkikuva muodostuu keuhkokaavioon perustuvasta metsälähi-
östä. Asuinalueella on keskeinen puisto sekä lamelli- ja pistetaloja. 
Suunnittelualueen lähellä sijaitsevat päivittäistavarakauppa ja muita 
kaupallisia palveluita, seurakunta-talo, koulu sekä Ikea ja K-Rauta. 

 
  Kävelyn ja pyöräilyn väylä sekä ympäröiviä asuinrakennuksia. 

 

Kaavamuutoksen vaikutusalueella on yhteensä noin 170 työpaikkaa. 
Yritysten toimialat sijoittuvat mm. teollisuuteen ja rakentamiseen 
(33), terveys- ja sosiaalipalveluihin (20) sekä muihin palveluihin 
(122). 

Rakennettu kulttuuriympäristö 
Peltolammi kuuluu maakunnallisesti arvokkaisiin rakennettuihin kult-
tuuriympäristöihin. Alue kuuluu uudessa maakuntakaavassa merkit-
täviin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin.  

 
Kaavamuutosalue kuuluu EHYT-hankkeessa siniseen ja valkoiseen 
alueeseen. Sininen alue on aikakaudelleen tyypillinen alue, jolla on 
kaupunkirakenteellista arvoa. Punainen alue, kaava-alueen ympäris-
tössä (rakennukset ja puistoalue), on hankkeen mukaan aikakauden 
edustava asuinalue, joka on arkkitehtonisesti arvokas kokonaisuus. 
Punaisista alueista mainitaan, että ne ovat arkoja muutoksille. Sini-
sellä alueella tarvittavat muutokset tulee sovittaa alueen alkuperäi-
seen luonteeseen. Valkoisilla alueilla ei ole suojelustatusta. 
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Purettava lamellirakennus on osoitettu EHYT-hankkeessa siniseksi alueeksi. 
 

Arkeologiset kohteet 
Alueella ei sijaitse kiinteitä muinaisjäännöksiä.   

Virkistys ja luonto 
Kaava-alue rajautuu lännessä laajaan puistoon, joka on Peltolammin 
keskeinen virkistysalue. Virkistysalueelle sijoittuu luonnonsuojelualu-
eita: Peltolammin-Pärrinkosken luonnonsuojelualue ja alueen laajen-
nus, jalopuumetsikkö (Rukkamäen lehmusmetsikkö) ja hajuheinän 
suojelualue. Liito-oravaselvitys on juuri valmistunut, 2016. Suunnitte-
lualueen läheisyydessä on hyvät ulkoilu- ja virkistysmahdollisuudet. 

Liikenne 
Suunnittelualue sijaitsee Peltolammintien länsipuolella. Vaahterakuja 
toimii asuntokatuna, joka päättyy suunnittelualueeseen. Peltolam-
mintiellä on hyvä joukkoliikenteen tarjonta. Bussit 5, 26, 35 ja 50 lii-
kennöivät Vaahterakujan tuntumaan noin 20 minuutin vuorovälein. 

Tekninen huolto 
Suunnittelualueen vesihuolto hoidetaan pääasiassa kevyen liiken-
teen väylän alla kulkevien vesijohtojen, viemärien ja hulevesiputkien 
avulla. Alue on kaukolämmön piirissä. Kaukolämpöverkosto johde-
taan alueelle Tilkonmäenkadulta. 

Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 

Tampereen kaupungin meluselvityksen (2030) mukaan Lempäälän-
tien varrella jää liikennemelun keskiäänitaso päivällä 45 - 50 dB ja 
yöllä alle 45 dB.  
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Vuoden 2030 meluselvityksen mukaiset päiväajan keskiäänitasot Lempääläntien 
varrella: sininen alle 45 dB, vihreä 45 - 50 dB, keltainen 50 - 55 dB. 

 
Vuoden 2030 meluselvityksen mukaiset yöajan keskiäänitasot Lempääläntien var-
rella: sininen alle 45 dB, vihreä 45 - 50 dB. 
 

2.1.4 Väestö ja palvelut 
Väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella 

Peltolammin kehitys kerrostaloalueena alkoi, kun kaupunki laajeni 
rakentamattomille alueille etelään. Alueelle tehtiin asemakaavat ker-
rostaloille v. 1962 ja 1964. Asemakaava noudatti ajan hengen mu-
kaista asumasolu- ja keuhkokaavaideaa. Maastonmuodot huomioitiin 
ja alueen keskelle sijoitettiin laaja puistoalue, ”viherkeuhkot”. 
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Asuminen, palvelut ja työpaikat 
Suunnittelualueella on asukkaita noin 350 ja lähiympäristössä noin 
1200. Tontin 5954-14 rakennuskantaa hallinnoi Pirkan Opiskelija-
asunnot Oy.  
Vuonna 2012 suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä oli noin 
170 työpaikkaa. Työpaikat sijoittuvat rakentamisen ja teollisuuden 
alalle (33), terveys- ja sosiaalipalveluihin (20) ja muihin palveluihin 
(122).  
Aivan suunnittelualueen eteläpuolella on päivittäistavarakauppa, ap-
teekki, Pizzeria-kebab-ravintola, Parturi-Kampaamo, R-kioski, Pelto-
lammin saluuna, seurakuntatalo ja Rinki-ekopiste. Rakenteilla on Es-
peri Hoivakoti Daalia. Julkisia palveluja ovat päiväkoti ja korttelikerho 
sekä koulu. Koulu sijaitsee puiston länsipuolella, noin 0,5 km 
päässä. Koulu on siirtymässä pois nykyiseltä paikaltaan. 

 
Koulu. 

 
Unto Hietasen Satajalka-veistos kaupan pihassa. 

2.1.5 Maanomistus 
Suunnittelualueen maapohja on Tampereen kaupungin omistuk-
sessa.  
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2.2 Suunnittelutilanne 
2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat ja päätökset 

Maakuntakaava 
 

 
  Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040. Suunnittelualue on ympyröity punaisella. 

 
Pirkanmaan maakuntakaava 2040 hyväksyttiin maakuntavaltuus-
tossa 27.3.2017. Suunnittelualue on osoitettu taajamatoimintojen 
alueeksi. Suunnittelumääräyksessä kerrotaan, että aluetta tulee 
suunnitella asumisen, palvelujen ja työpaikkojen sekoittuneena alu-
eena. Erityistä huomiota tulee kiinnittää yhdyskuntarakenteen eheyt-
tämiseen.  
Kaava-alue sijoittuu Tampere-Pirkkalan lentoaseman melualueen 
pohjoispuolelle (Lentomelualue 1.), jonka melutaso L DEN on yli 55 
dBA. Alueella jo olevan asutuksen ja muun melulle herkän toiminnan 
säilyttäminen, peruskorjaus ja täydentäminen ovat mahdollista. 

Yleiskaava 
Yleiskaavassa suunnittelualue on osoitettu kerrostaloasumisen (AK) 
alueeksi. 
Tampereen kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kantakaupungin yleis-
kaavan 27.5.1998 ja se on saanut lainvoiman 16.19.2003. Yleiskaa-
van mukaan suunnittelualue on kerrostalovaltaista asuntoaluetta 
(AK). Alue varataan kerrostaloille, joihin on sijoitettava vähintään 
70% alueen kerrosalasta. Alueelle voidaan rakentaa myös asuinym-
päristöön soveltuvia työtiloja. 
Korttelialueen eteläpuoli on merkitty C-10 -merkinnällä keskustapal-
velujen alueeksi. 
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            Ote kantakaupungin yleiskaavasta. Suunnittelualue on ympyröity punaisella. 

 
Koko aluetta koskevat yleismääräykset: 
Hulevedet 
Alueella syntyvät hulevedet tulee viivyttää ja imeyttää tonttialueilta 
varatuilla alueilla. 
  
Liikenne 
Kaava-alueen maankäyttö ei saa aiheuttaa merkittäviä haitallisia vai-
kutuksia päätieverkon liikenteelle.  
 

 Kantakaupungin yleiskaavan 2040 tavoitteet 
Kantakaupungin yleiskaavaa tehdään parhaillaan ja se korvaa 
aiemmin tehdyt yleiskaavat ja osayleiskaavat kantakaupungin 
alueella. Tavoiteraportti hyväksyttiin kaupunginhallituksessa 
marraskuussa 2015. Luonnos oli nähtävillä 18.8. - 30.9.2016. 
Ehdotus valmistui 5.4.2017 ja on parhaillaan hyväksymiskäsit-
telyssä. 
Peltolammi liittyy yleiskaavaan suunniteltuun Lakalaivan alue-
keskukseen. Aluekeskukseen tulee uusi koulukeskus ja muita 
palveluja. Peltolammi sijaitsee joukkoliikenteen laatukäytävän 
varrella. 

 Muut suunnitelmat ja selvitykset 
Alueelle on laadittu Yhdyskuntarakenteen eheyttäminen Tampe-
reella (EHYT) –hankkeen yhteydessä Tampereen keskustan ulko-
puolisten 1940-80 –luvun asuinalueiden inventointi ja arvottaminen 
sekä Peltolammin yleissuunnitelma. Yleissuunnitelma oli ensimmäi-
nen Tampereen kaupungilla tehty yleissuunnitelma. Siinä tutkittiin 
täydennysrakentamisen mahdollisuuksia alueen kokonaisrakenne, 
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kaupunkikuva ja ympäristön arvot huomioon ottaen. Varsinaista alu-
een ja rakennusten arvottamista ei tehty. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Asemakaava 

Suunnittelualueella on voimassa 4.4.2001 hyväksytty asemakaava 
nro 7690, jonka mukaan kortteli on asuinrakennusten korttelialue 
asuntolarakennuksia varten (A-26). Tontin 5954-14 pinta-ala on 
21293m². Tontin rakennusoikeus on 15626 
(2400+2400+2400+3366+2480+2480+100) k-m², joka vastaa tehok-
kuuslukua e=0.74. Rakennusoikeus on jaettu tontin länsiosassa kol-
melle kuusikerroksiselle pistetalolle, tontin keskiosassa sijaitsevalle 
kolmikerroksiselle lamellitalolle sekä tontin itäosassa, Peltolammin-
kadun varressa, sijaitsevalle kahdelle seitsemänkerroksiselle raken-
nukselle. Näiden rakennusten ensimmäisiin kerroksiin saa sijoittaa 
200 k-m² yhteistilaa. Rakennusten yhteydessä on rakennusala 100 
k-m² talousrakennukselle. Asuinrakennusten ääneneristävyyden lii-
kennemelua vastaan on oltava vähintään 35dBA. Tonttia halkoo 
pohjois-eteläsuuntainen yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu 
väylä, joka on samalla maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. 
Tontilta on varattava yksi autopaikka jokaista opiskelija-asuntotilan 
130 k-m² kohti ja yksi autopaikka jokaista asuintilan 85 k-m² kohti. 
Rakennusten julkisivujen tulee olla vaaleita. Vaahterakujan eteläpuo-
lella on luonnonmukaisena säilytettävä alue (s-1), jota on hoidettava 
niin, että maiseman luonne ei olennaisesti muutu. 
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Ote voimassa olevasta asemakaavasta nro 7874, hyväksytty 26.11.2003 
 

 
Asemakaava 1960-luvulta. 
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Kaupungin strategiat 
Kaupunkistrategia on kuvaus painotuksista ja tavoitteista, joita kau-
punginvaltuusto pitää tärkeimpinä. Se sisältää keskeiset viestit Tam-
pereen kehittämiselle ja on perusta kaupungin johtamiselle. Pelto-
lammilla strateginen painotus kohdistuu kestävään yhdyskuntaan. 
Tavoitteena vuosille 2014-17 on yhdyskuntarakenteen täydentämi-
nen ja asuntokannan monipuolisuus sekä riittävä määrä opiskelija-
asuntoja. Tavoitteena on lisäksi, että yli 70% kaavoitetusta asunto-
kerrosalasta sijoittuu keskuksiin, ratavyöhykkeille ja joukkoliikenteen 
laatukäytäville. 
Valtuusto hyväksyi Yhteinen Tampere - näköalojen kaupunki -kau-
punkistrategian 19. elokuuta 2013. 
Kaupunkistrategiaa toteutetaan mm. kaupunkirakenne- ja ympäristö-
suunnitelmalla, joka on hyväksytty yhdyskuntalautakunnassa 3.12. 
2013, joukkoliikennelautakunnassa 4.12.2013 sekä kaupunginhalli-
tuksessa 16.12.2013. 

Tonttijako 
Tontilla on voimassa tonttijako nro 7835 joka on hyväksytty 
18.11.2004. Asemakaavalla muodostuu uusi tonttijako ja se on si-
tova. 

Pohjakartta 
Pohjakartta on Tampereen kaupungin kaupunkimittauksen laatima ja 
se on tarkistettu v. 2016. 

2.2.2 Kaava-aluetta koskevat selvitykset 
Aiempia aluetta koskevia erillisselvityksiä ja –suunnitelmia ovat mm. 
- Tampereen kantakaupungin yleiskaavaa varten laadittu arkeolo-

ginen inventointi (Pirkanmaan maakuntamuseo 2016-17) 
- Yhdyskuntarakenteen eheyttäminen Tampereella (EHYT) –hank-

keen yhteydessä Tampereen keskustan ulkopuolisten 1940-80 –
luvun asuinalueiden inventointi ja arvottaminen  

- Kantakaupungin meluselvitys. 
Tämän asemakaavatyön yhteydessä on tehty seuraava selvitys: 
- Hulevesisuunnitelma (Tampereen kaupunki 2016) 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 Asemakaavamuutoksen tarve 
Aloitteen asemakaavan muuttamiseksi on tehnyt Pirkan Opiskelija-
asunnot Oy, hakemus on päivätty 8.6.2015.  
 
Yksi tontin kolmekerroksisista lamellitaloista halutaan uudistaa nyky-
aikaiset vaatimukset täyttäväksi asuinrakennukseksi ja lisätä raken-
nusoikeutta sekä muuttaa pääkäyttötarkoitus asuntolarakentami-
sesta (A-26) asuinkerrostaloksi (AK).  
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3.2 Asemakaavamuutoksen käynnistäminen 

Tontin haltija (Pirkan Opiskelija-asunnot Oy) on tehnyt 30.6.2015 kir-
jatun aloitteen asemakaavan muuttamiseksi. Asemakaavan muutos 
laaditaan tontin haltijan aloitteesta ja siitä peritään taksan mukaiset 
kulut.  
Asemakaava kuulutettiin vireille 28.1.2016 osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman yhteydessä. 

3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutus 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 28.1. - 18.2.2016 
välisen ajan. Lisäksi OAS lähetettiin osallisille kirjeitse. OAS:n nähtä-
villä olon aikana jätettiin 5 kommenttia. 
Luonnos oli nähtävillä 10.11.-1.12.2016. Kommentteja/lausuntoja 
saatiin yhteensä 2 kpl, mielipiteitä ei yhtään. 
Ehdotus oli nähtävillä 23.2.-9.3.2017. Pirkanmaan maakuntamuseo 
antoi lausunnon, muistutuksia ei tullut yhtään.  

3.4 Asemakaavamuutoksen tavoitteet 
  Kaavamuutoksen hakijan tavoitteena on purkaa tontilla oleva 3-ker-

roksinen rakennus ja rakentaa tilalle kerrostaloja. Asemakaavan ta-
voitteena on rakentaa alueelle nykyaikaiset vaatimukset täyttävät 
asuintalot, joissa on hissi ja parvekkeet. Tavoitteena on myös muo-
dostaa yksi uusi tontti alueen pohjoisosaan. 

3.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 
Ennen asemakaavoituksen käynnistämistä tutkittiin vaihtoehtoja 
Vaahterakujan täydennysrakentamisen ratkaisuiksi. Tutkituista vaih-
toehdoista valittiin yksi, joka esiteltiin vireilletulovaiheessa, ja jota 
koskevaa palautetta käytettiin jatkosuunnitteluun.  
Lentomelun alue on ratkaisevasti pienentynyt v. 2001 tehdyn kaava-
muutoksen jälkeen. Siksi tähän asemakaavamuutokseen ei enää 
merkitä desibelirajoitusta rakennuksille.  
Metsäisen tontinosan luonnonmukaisena säilymiseksi kaava-alueella 
merkitään osa alueesta s-1 merkinnällä. Maiseman luonne ei saa 
olennaisesti muuttua. 
Alueen keskellä pohjois-eteläsuunnassa kulkeva yleiselle jalankululle 
ja polkupyöräilylle varattu alueen osa säilyy ja on merkittävä yhteys 
koko Peltolammin alueella asunnoilta palveluihin. 

3.6 Asemakaavaratkaisun valinta ja sen kehittyminen suunnitteluprosessin aikana 
3.6.1 Esitetyt mielipiteet ja niiden huomioon ottaminen 

Asemakaavan vireilletulovaiheessa saatiin viisi viranomaislausun-
toa/kommenttia osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.  
Kaupungin kiinteistötoimi muistutti, että kaavan hyväksymisen jäl-
keen tulee tehtäväksi kaavan mukainen vuokrasopimus. 
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Kaupungin ympäristönsuojelu kiinnitti huomiota liito-oravan elinym-
päristön ja s-1 merkinnän säilymiseen. Alueella on tärkeää puustoa. 
Yleiskaavoitus esitti, että asemakaavan vaikutuksena tulee arvioida 
olevan rakennuskannan purkamisesta ja uudisrakentamisesta aiheu-
tuvat vaikutukset alueen rakennetun ympäristön arvoihin ja alkupe-
räisyyden säilymiseen.  
Maakuntamuseo esitti, että korttelirakenne ja viherympäristö tulee 
alueella pyrkiä säilyttämään. Tarvittavat muutokset ja lisäykset tulee 
sovittaa alueen alkuperäiseen luonteeseen. Koko Peltolammin alu-
eella tulisi lisäksi huomioida kaupunkirakenteellinen kokonaisuus 
sekä rakennusten ja lähiympäristön ominaispiirteet. Hanke ei edel-
lytä uusia lisäselvityksiä. Suunnitelma poikkeaa Peltolammin yleis-
suunnitelmasta esittäessään täydennysrakentamista ja korvaamalla 
pitkä kolmikerroksinen lamellitalo pistetaloilla. 
Hulevesiasiantuntija Pekka Heinonen kommentoi, että hulevesiselvi-
tys on jo laadittu. 
Vireilletuloaineistosta kehitettiin ratkaisu kaavaluonnokseksi ja sitä 
valmisteltaessa neuvoteltiin hakijan ja kaupungin välillä.  
Ympäristösuojelun kommentissa huomautettiin alueen länsireunan 
kevyenliikenteen reitin liittymisestä suoraan pysäköintialueelle. 
Pirkanmaan maakuntamuseo totesi, että Peltolammin arvot tulee 
huomioida kaavasuunnittelua ohjaavana reunaehtona ja kehotti kaa-
voittajaa jatkamaan työtä kaavan tavoitteiden ja kulttuuriympäristöar-
vojen yhteensovittamiseksi. 
Kommentit on otettu huomioon kaavaehdotusta valmisteltaessa. 
Reitti on siirretty havainnekuvassa pysäköintialueen viereen. Selos-
tusta täydennettiin maakuntamuseon kommentin perusteella. 
Kaavaehdotukseen saatiin yksi lausunto. Pirkanmaan maakuntamu-
seo totesi edelleen, että Peltolammin arvot tulee huomioida kaava-
suunnittelua ohjaavana reunaehtona ja valittaen totesi, ettei museon 
aiempia kommentteja ole huomioitu. Kaavaratkaisu muuttaa Pelto-
lammin kulttuurihistoriallisesti arvokasta aluerakennetta negatiivi-
seen suuntaan eikä uudisrakentamista juurikaan ohjata kaavassa 
sopeutumaan alueen kulttuuriympäristön ominaispiirteisiin. Rakenta-
mistapaohjeen tekstiosio ja kuvat ovat ristiriidassa toistensa kanssa. 
Kaavaehdotus on ristiriidassa Peltolammin maakunnallisten kulttuu-
riympäristöarvojen ja Peltolammin yleissuunnitelman kanssa. Maa-
kuntamuseo katsoo, että kaavan uudisrakentamisen tapaa koskevaa 
ohjausta tulee vielä kehittää esimerkiksi asianmukaisella kaavamer-
kinnällä ja rakentamisohjeen hiomisella. Vaikutusten arviointia tulee 
täydentää.   
Kaavatyötä on ohjannut erillinen ohjausryhmä, joka on hyväksynyt 
kaavan ratkaisut.  
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 Kaavan rakenne 
Asemakaavassa on otettu huomioon alueen sijainti kaupunkiraken-
teessa sekä kiinnitetty erityisesti huomiota suunnitteluratkaisun kau-
punkikuvalliseen luonteeseen ja liittymiseen osaksi Peltolammin kau-
punginosaa. 
 
Rakennuskanta muodostaa ehyen ja melko alkuperäisessä asussa 
säilyneen kokonaisuuden. Uudisrakennukset on pyritty sovittamaan 
mittakaavaltaan ja ilmeeltään olemassa olevaan rakennuskantaan 
tätä tavoitetta ympäristö- ja julkisivumääräyksin tukien. Uudisraken-
nukset liittyvät tontin 6- ja 7-kerroksiseen rakennuskontekstiin. 

4.1.1 Mitoitus 
Tontin 5954-17 pinta-ala on 2949 m² (rakennusoikeus 2450 m²) ja 
tontin 5954-18 pinta-ala on 18443 m² (rakennusoikeus 16630 m²), 
pinta-ala on yhteensä 21293 m² ja niille osoitetaan rakennusoikeutta 
19080 k-m². Rakennusoikeuden määrä kasvaa asemakaavamuutok-
sessa 3254 m². Kerrosluvuiksi on osoitettu VI ja VII. Alueelle sijoittuu 
uusia asukkaita noin 70 (1 asukas / 45 k-m2). 

4.1.2 Palvelut 
Vaahterakujan asuinalue tukeutuu olemassa oleviin Peltolammin pal-
veluihin. 

4.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
Vaahterakujan uudet rakennukset sijoitetaan olemassa olevaan ym-
päristöön nykyistä ympäristöä kunnioittaen. Uusien pistetalojen tun-
tumassa on 1960-luvulla rakennettuja pistetaloja.  

4.3 Aluevaraukset, kaavamerkinnät ja määräykset  
Asemakaavamerkinnät ja määräykset ovat täydellisinä kaavakartan 
yhteydessä.  
Tontit 17 ja 18 on osoitettu asuinkerrostalojen korttelialueeksi, AK. 
Kaava-alueelle on merkitty uusi tontti pohjoisosaan aluetta. Tällä ton-
tilla oleva rakennus on huonokuntoinen. Sen korjaaminen nykyajan 
vaatimuksia vastaavaksi voi olla Pirkan Opiskelija-asunnot Oy:lle 
liian iso ponnistus ja talon myynti on yksi vaihtoehto. Erillinen tontti ei 
muuta nykyistä tilannetta, mutta antaa paremman mahdollisuuden 
irrottaa rakennus omaksi kiinteistökseen.  
Ajoyhteys Vaahterakujan asuinalueelle on Peltolamminkadulta, joka 
toimii alueen kokoojakatuna. 
Talousrakennukseen voidaan sijoittaa pyöriensäilytys, ulkovälineva-
rasto yms. tarpeellista katokseen soveltuvaa säilytystä. Yhteenlas-
kettu rakennusoikeus talousrakennuksilla on 370 m². 
Leikki- ja oleskelualueeksi on merkitty yksi keskeinen alue, jotta voi-
taisiin rakentaa ja varustaa yksi hyvä alue leikkiin ja oleskeluun.  
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Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varatun alueen alla kulkee 
maanalaisia johtoja. 
 
ju-23 määrää, että rakennukset tulee rakentaa yhtenäistä rakennus-
tapaa noudattaen ja julkisivujen tulee olla värisävyltään vaaleita. 
 
par-1(1) Parvekkeet on rakennettava sisäänvedettyinä ja saavat 
ulottua enintään suluissa olevan metrimäärän julkisivun ulkopuolelle. 
 
sj-3 on kaupunkikuvan kannalta tärkeä korttelialue. Rakentamatto-
mat korttelialueen osat on istutettava alueen käytön vaatimalla ta-
valla ja ottaen huomioon korttelialueen ja sitä ympäröivien alueiden 
kaupunkikuvallinen merkitys.  
s-1 -alueet ovat luonnonmukaisena säilytettäviä alueita, joita on hoi-
dettava niin, ettei maiseman luonne olennaisesti muutu. 
hule-43 -merkintä sisältää määräyksen hulevesien viivytyksestä ja 
tarkempia ohjeita hulevesien käsittelystä. 
Pysäköintimääräykset ovat Tampereen kaupungin pysäköintipolitii-
kan linjausten mukaiset. Alueella on kolmenlaista rakentamista: opis-
kelija-asuntoja, ARA-tuotannon rakentamista ja tavallista asuntora-
kentamista. Pysäköintipaikat määräytyvät kunkin mukaan. Pysäköin-
tiä ei saa sijoittaa muualle kuin asemakaavassa sille osoitetulle alu-
eelle. 
Rakennusten sovittamista ja yhtenäistä yleisilmettä ympäröivien ra-
kennusten kanssa ohjataan rakentamistapaohjeella. Ohjeen mukaan 
uudisrakennusten sopeutumiseen kaupunginosakokonaisuuteen ja 
katukuvaan on kiinnitettävä erityistä huomiota. Parvekkeet voidaan 
sijoittaa myös yhtenäiseksi seinäpinnaksi. 

4.4 Kaavan vaikutukset  
4.4.1 Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön  

Asemakaava mahdollistaa uusien asuinkerrostalojen rakentamisen. 
Rakentamisen laatua ohjataan kaavamääräyksillä ja rakentamistapa-
ohjeilla.   
Uusien asuinkerrostalojen oleskelu- ja leikkialueet ryhmitellään pää-
asiassa yhtenäisiksi ja rauhoitetaan autoilta, mikä luo viihtyisän ja 
turvallisen ulko-oleskelualueen. Läheinen laaja puistoalue ja luonto-
kohteet säilyttävät asemansa virkistyskohteina. 
Asuinkerrostalotontti täydentyy ja tiivistyy kaavamuutoksella uudisra-
kennusten valmistuessa. Kaavamuutos tiivistää Peltolammin kau-
punginosaa Tampereen kantakaupungin yleiskaavan mukaisesti ja 
samalla osaltaan tukee kaupunginosan palvelurakenteen säilymistä 
ja kehittymistä. 
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Pyöränkorjaus- ja huoltoteline. 

 

4.4.2 Vaikutukset maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon  
Kaava-alueesta valtaosa on läpäisevää pintaa. Uusi pysäköintialue 
sekä uudet kerrostalot eivät merkittävästi lisää läpäisemättömän pin-
nan määrää nykytilanteeseen verrattuna. Tonttikohtaiset viivyttämis-
rakenteet (2 kpl) on esitetty hulevesisuunnitelmassa. Pysäköintialuei-
den vedet johdetaan maanpäällisten painanteiden kautta, joten nii-
den osalta tapahtuu myös viivyttämistä. 
Kaavaratkaisun myötä olemassa oleva kaupunkirakenne tiivistyy. 
Koska Peltolammin keskustan palveluiden äärellä ja hyvien joukkolii-
kenneyhteyksien varrella olevien asukkaiden määrä lisääntyy nykyi-
sestään, vähenevät myös liikenteen aiheuttamat kasvihuonepäästöt 
vastaavasti. 

4.4.3 Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin  
Ympäristön muutokset keskittyvät jo rakennetuille alueille. Luonnon-
ympäristöä ja arvokkaita luontokohteita turvataan käytön aiheutta-
malta kulutukselta kaavan suojelumääräyksin, s-1. 
 

4.4.4 Vaikutukset alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä 
liikenteeseen 

Pääkäyttötarkoitus muuttuu asuntolarakennuksista A-26:sta asuin-
kerrostalojen AK-alueeksi. Tontille on aluksi rakennettu asuntola 
opiskelijoille ja tarve on muuttunut normaalin asuinrakentamisen 
suuntaan kuitenkin niin, että asuntoja tarjotaan myös opiskelijoille. 
Jo rakennetulla alueella kaavan vaikutukset yhdyskuntarakentee-
seen ovat vähäiset. Pääosa kaava-alueen kunnallistekniikasta on jo 
rakennettu. 



23 
 
4.4.5 Vaikutukset kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäris-

töön 
Tontilla on olemassa yksi kolmekerroksinen lamellitalo ja viisi VI - VII 
-kerroksista pistetaloa. Kaupunkikuva muuttuu siltä osin kuin kolme-
kerroksinen lamellitalo puretaan ja kolme pistetaloa rakennetaan ti-
lalle täydentämään tonttia. Kävelyn ja pyöräilyn reitin varressa oleva 
3-kerroksisten talojen nauha muuttuu eteläpäässä talon purkamisen 
myötä. Alueen kulttuuriarvot ovat 1960-luvun keuhkokaavassa eikä 
tällä kaavalla sitä tuhota. 
 
Peltolammin yleissuunnitelmassa on huomioitu alueen kaupunkira-
kenteen ominaispiirteet kuten keuhkokaaviorakenne, välitön yhteys 
pihoilta puistoalueelle, kerrostalorakentamisen suorakulmainen koor-
dinaatisto sekä palveluiden, pistetalojen ja lamellitalojen sijainti kau-
punkirakenteessa. Peltolammin yleissuunnitelma on kuitenkin laa-
dittu sillä ajatuksella, että kaikki olemassa olevat rakennukset tällä 
tontilla säilyvät. Kolmikerroksinen lamellitalo ei täytä nykyajan vaati-
muksia asumiselle. Siitä puuttuvat mm. hissit ja parvekkeet. Raken-
nukseen on lisätty ranskalaiset parvekkeet, jotka muuttavat talon il-
mettä alkuperäisestä merkittävästi. Hissien rakentaminen on mah-
dollista vain talon ulkopuolelle, joka muuttaisi myös ilmettä merkittä-
västi. Lisäksi rakennus on peruskorjauksen tarpeessa. 
 
Pistetalot täydentävät olemassa olevaa rakennuskantaa hahmoltaan 
samantapaisilla rakennuksilla kuin alueelle on jo ennestään raken-
nettu 1960- ja 2000-luvulla. Naapuruston kerrosluvut samalla tontilla 
ovat VI ja VII, uusien rakennusten kerrosluku on VI ja VII. Kaukomai-
semassa uudet talot eivät erotu häiritsevästi ympäristöstään, koska 
ne sijoittuvat tontin matalimmalle kohdalle. 

4.4.6 Vaikutukset elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen 
Kaava luo rakentamisaikaisia työpaikkoja alueelle. Uudet asukkaat 
luovat lisäkysyntää lähialueen palveluille ja mahdollistavat kaupallis-
ten palveluiden säilymisen ja kehittymisen alueella. Kaavan yritysvai-
kutukset on arvioitu myönteisiksi. 
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Vaahterakuja 1, pysäköintialue ja osa s-1 -alueesta. 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

5.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
Asemakaavakarttaan liittyy toteuttamista kuvaava viitesuunnitelma ja 
rakentamistapaohjeet. 

5.2 Toteuttaminen ja ajoitus 
Kaavamuutoksen mukainen rakentaminen voidaan toteuttaa asema-
kaavan saatua lainvoiman. Kaavan toteuttaminen edellyttää uuden 
tontin muodostusta ja sopimuksia kaupungin kanssa. 

5.3 Toteutuksen seuranta 
Asemakaavan seurantalomake on selostuksen liitteenä. 
 
 






